ὡς πρὸ ἐν φύλλοις] Vulgata exemplar. ἐν κεφαλῆις, in capitulis. Oribasius & Marcellus cum vetusto codice legunt, ἐν φύλλοις. Apuleius itidè, semine uelut in folijs. Eandem lectionem iccirco secutus sum, quòd Tithymalus hic inter folia duo florè ac fructum proferre videatur.

CAP. CLXVI. ἢ ἀπὸ βίλα < β'.] Plinius de Pityusa, lib. 24. cap. 6. Bilem ἔσπρ pituitam, inquit, per alium detrahitis radicis decocti hemina, aut seminis ligula in balanis. ἔσπρ. Mesuzo verò dosis corticis radicis Pityusæ seu Esulæ maioris, quam Alsabran ipse vocat, longè minor est: nempe, ἀσρατίς duobus ad septem, itemque lactis ab uno ad tria.

CAP. CLXVII. πῆρ πῆρ ἀμυγδακῆς] Plinius, lib. 27. cap. II. Lathyridi folia tribuit multa, lactucæ similia, tenuiora: magno, ut uidetur, figuræ discrimine. Eius uerò grana exempto corticis piperis magnitudine describit.

ὄσον ζ' ἢ ἦ.] Plinius ibidem de Lathyridis granis ita scribit: Hæc uicena in aqua pura aut mulla pota, hydropicos iuuant. Actuarius itidem, in lib. de comp. med. illius grana maiora quidem quindecim, minora verò viginti dari prodidit: subditque, illis qui vehementius purgari uoluerint, mādenda: qui minùs, deglutienda. At Ruffus, lib. de med. purg. Lathyridis grana decem ad purgandum ait sufficere: succi uerò, tres obolos.

καὶ ὀρεινός] Iure gallinæci etiam folia Lathyridis incoqui debere scribit ibidem Ruffus. At de ipsis granis illud idem prodidit Plinius, loco citato: Qui, inquit, uehementius purgari uolūt, cum folliculis ipsis sumunt ea: nam stomachum ledūt. Ita què inueniuntur est, ut cum pisca aut iure gallinæci sumerentur.

CAP. CLXVIII. οἱ δὲ μύκωνα ἀφρώδη] Galenus, in Gloss. Hipp. πικρον, & μύκωνα ἀφρώδη & μύκωνιον, atque etiam χαμαίσικλον nominari tradit.

ὄφρα μάλιστα κοτύλης] Quantūvis κωλύου habeatur in vulg. exemplaribus, κοτύλης lego ex vetusto codice, cū Hermolao & Cornario. Plinius de Peplio, lib. 27. c. 12. *Media*, inquit, *potio acetabuli mensura in aqua heminis tribus*.

CAP. CLXIX. *πυρώδης τῆ γούση*] Gal. simpl. lib. 8. de Peplij semine: *αἰσθητικὸν καὶ φουσῶδες, semen utile est flatuosum*: vbi ἀντὶ τῆς, *φουσῶδης, πυρώδης*, hoc est, *feruentis gustus*, restituendum vel ex hoc loco satis constat. Nam & *πέπλιον φύσας ἄγαν*, hoc est, *Peplion flatus pellere*, dixit Hipp. 1. de morb. mulierum, & ex ipsius sententia Aëtius, *φουσῶν τῆ καλαρῆ κελών, flatus discutere*. Attamē Ruffus, in libello de purg. med. peplum & Peplium asserit, pituitam & bilem cum plurimis flatibus, quantumvis arefacta, trahere: quo loco videtur innuere, ab ijs non tantum flatus pelli, sed etiam excitari. Cæterum Plin. lib. 20. cap. 20. *portulacæ*, quā *Peplion uocant*, memorabiles usus lōgo sermone persequitur: qui tamen huic Diosc. Peplio non satis respondere videntur.

CAP. CLXX. *τῆ ἀκροχρδόνας*] Plinius, lib. 24. cap. 15. *Chamaesyca illita uerrucas omnium generum tolli* scribit: ibidēque *Chamaesyca*, quam Dioscorides ad oculorum vitia cum melle inungendam præcipit, ille *in uino coqui* voluit, *priusquam in unguatur*.

C. CLXXI. *δαυτύτης παρχήτης*] legitur in vulg. exempl. itēque apud Oribasium: at Goupylus in altero codice legit, *καὶ δαυτύτης*. Ita & Lacuna: hanc idē lectionem sequi placuit, maxime cū & ipse Serapio ita legisse videatur. Sic inferius, *ἀπὸ τῆς ὄσον πῆχης*, quod habebatur in vulg. codicibus, legi ex altero Goupyli codice, *ὄσον βραχίων*, quo modo legūt Oribasius, Hermolao & La cuna.

αἰ αιρουῶται] Mesuæus alias insuper extrahendi Scammonij rationes edocet, in censu purgantium medicamentorum.

ὁ δὲ *Συρακῶς*] Præter Mysium Scammonium, commendantur Plinio *Colophonium* & *Priense*: cū tamen Priene ciuitas sit Syriæ. Mesuæus Antiochenum & Armenium laudat, *Corasceum* vituperat.

ἢ *πυρωδίου*] Paulus, lib. 7. cap. 4. Scammonium dari vult *ἀπυρέτως*, & stomacho alioqui bene affectis, pondere obolorum quatuor, cum sale aut pipere aut zingibere, aliōve quodam oxyporo stomacho grato, aut cū melle: ex eo quoque cum gummi catapotia fingit. Aëtius itidē, lib. 3. c. 25. *dari ex eo scribit scriptor. ij. plus minus pro uirium ratione, subditque ipsi salem et thymū cotam aut pulegium admisceri*. In his uerò qui ferre possunt, *præstat*, inquit, *aloën miscere: datur et per se cum melle aut ptissanæ cremore, si clanculum exhibere uolumus*. Hæc ille. De eodem Plinius, lib. 26. cap. 8. *Dedere et per se ex aqua mulsā et sale quaternis obolis, sed utilissimè cum aloë, ita ut incipiente purgatione mulsam bibatur*. Oribasius succi quidem Scammonij drachmam vnam ad summum dari tradidit: radicis uerò etiam drachmas duas exhibere non veretur. At religiosior profectò Mesuæus, qui in exhibendo per se Scammonio grana duodecim minimè transcendit.

καθαίρει δὲ καὶ τῆς πίψης] Purgandi gratia radice quoque Scammonij utitur Oribasius, uti mo-

dò retulimus: sed Theophrastus, lib. hist. stirp. 9. cap. vlt. succi tantummodò vsum esse scribit, hisce verbis: *τῆς δὲ σκαμμωνίας ὁ ὄσις μόνον χρησιμὸς, ἄλλο δ' ἔστιν*. hoc est, *Scammonia suavis tantummodò utilis, ac præterea nihil*.

CAP. CLXXII. *ἐλαία ὄσπλησις*] Sic Plinius, libro 24. capite 15. *Chamaeas similitudinem foliorum oleæ habet*. Alibi tamen, nimirum libri 15. capite 7. *Chamaeas dixit, folijs oleastri bacis que*. Sed & libro. 13. capite 21. de thymelæa agens, cuius folia Dioscorides Chamaeas assimilat, eam etiam *oleastro similem* facit. Verum inter oleæ & oleastri folia haud ita magnū discrimen, nisi quòd hæc illis magnitudine cedunt.